
ZARZĄDZENIE NR 436/2023 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie planu kontroli na lata 2023-2024 dotyczącej realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy oraz realizacji obowiązków przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. 1) ) i art. 6 ust. 1, 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się plan kontroli w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz realizacji obowiązków przedsiębiorców prowadzących 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

2) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

3) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli dotyczący realizacji obowiązków przedsiębiorców 
prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, stanowiący załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Kontrole, o których mowa w § 1 i § 2 będą odbywały się przez pracowników wyznaczonych przez 
Wójta Gminy działających na podstawie udzielonych upoważnień. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej,  Budownictwa 
i Rolnictwa. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

PLAN KONTROLI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE SĄ 

OBOWIĄZANI DO PONOSZENIA OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI NA RZECZ GMINY, W ZARESIE POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW 

KOMUNALNYCH ORAZ PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ W 

ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2023 I 2024 ROKU 

 

 

Lp. Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli 

1. 

właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Zbiczno 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy Zbiczno 
 

Od IV kwartału 

2023 r. do II 

kwartału 2024 r. 

 

2. 

przedsiębiorcy prowadzący 

działalność w zakresie 

odbierania odpadów 

komunalnych od 

właścicieli nieruchomości 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy Zbiczno 

II półrocze 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 436/2023

Wójta Gminy Zbiczno

z dnia 6 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Protokół kontroli 

przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: 

………………………………………… 

……………………………………… 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: ……………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Czas trwania kontroli: ……………………………  

Kontrolę przeprowadził: 

- 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

- 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Kontrolujący przedstawił Kontrolowanemu legitymację służbową upoważniającą do 

wykonywania czynności kontrolnych i doręczył upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. 

Kontrolowany potwierdził przyjęcie upoważnienia  do przeprowadzenia kontroli. 

Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli w miejscu prowadzenia 

działalności.  

Przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej Kontrolujący poinformował Przedsiębiorcę o 

jego prawach i obowiązkach w trakcie kontroli.   

I. Kontrolowany:  

1. Przedsiębiorca (nazwa i siedziba):  

……………………….. 

REGON ………………..          NIP …………………  

2. Osoba wskazana przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli:  

………………………… 

3. Miejsce prowadzenia działalności: ………………………….. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 436/2023

Wójta Gminy Zbiczno

z dnia 6 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 1



 II. Zakres przedmiotowy kontroli:   

…..………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………………   

 

III. Okres objęty kontrolą:  

 …………………………………………….    

IV. Ustalenia kontroli:  

1. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:           

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………..…………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………..……………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………..……………………………… 

………………………………………………………………………………..………………… 

2. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości: 

…………………………………………………………………………………………………

…………….. 

3. Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem:   

…………………………………………………………………………………………………

…………….. 

Na tym protokół zakończono i odczytano.    

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Kontrolowanego i Kontrolującego.   

  

Data i miejsce podpisania protokołu:  ……………………………………….. 

 

Podpisy:  

Kontrolujący:   ........................................................................... 

 

Kontrolowany: ....................................................................  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Zbiczno, dnia………………………. 

/pieczęć organu/  

 

Upoważnienie NR …………. 

 

 Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 

21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 2556 ze zm.), 

 

upoważniam Pana/Panią ………………………………… 

zatrudnionego/zatrudnioną na stanowisku …………………………………………….……… 

w Urzędzie Gminy Zbiczno, legitymującego/legitymującą się dowodem osobistym 

……………………...., do przeprowadzania kontroli prawidłowości realizacji obowiązku 

wynikającego z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). 

Upoważnienie zostaje udzielone na czas nieokreślony i wygasa z chwilą cofnięcia upoważnieni 

lub ustania stosunku pracy. 

 

 

 

………………………………………… 

(podpis pracodawcy) 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 436/2023

Wójta Gminy Zbiczno

z dnia 6 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 1



Adresat 

 

Zawiadomienie 

o zamiarze wszczęcia kontroli 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 221 ze zm.) art. 9d i 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) 

  

zawiadamiam 

o zamiarze wszczęcia kontroli w zakresie spełniania 

………………………………………………………………………………………………….. 
/nazwa, adres i  NIP/ 

wpisanego do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez ………………………., 

szczegółowych wymagań w zakresie ………………………………………………………… 

Przewidziany termin rozpoczęcia kontroli: 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze 

wszczęcia kontroli. 

Pouczenie 

I. Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.): 

1. Art. 48 ust. 2 Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później 

niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia 

kontroli. Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga ponownego zawiadomienia. 

2. Art. 48 ust. 4 Na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być wszczęta przed upływem 

7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 

3. Art. 49 ust. 10 W przypadku nieobecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego 

upoważnionej czynności kontrolne mogą być wszczęte po okazaniu legitymacji 

służbowej pracownikowi przedsiębiorcy lub osobie zatrudnionej u przedsiębiorcy 

w ramach innego stosunku prawnego, którzy mogą być uznani za osobę, o której mowa 

w art. 97 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1610 ze zm.) lub w obecności przywołanego świadka, którym powinien być 

funkcjonariusz publiczny, niebędący jednak pracownikiem organu przeprowadzającego 

kontrolę. 

4. Art. 50 ust. 3 Kontrolowany wskazuje na piśmie osobę upoważnioną, przy której 

wykonuje się czynności kontrolne, w szczególności w czasie swojej nieobecności. 

5. Art. 50 ust. 5 W przypadku nieobecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego 

upoważnionej albo niewykonania przez przedsiębiorcę obowiązku, o którym mowa 

w ust. 3, czynności kontrolne mogą być wykonywane w obecności innego pracownika 

przedsiębiorcy lub osoby zatrudnionej u przedsiębiorcy w ramach innego stosunku 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 436/2023

Wójta Gminy Zbiczno

z dnia 6 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 1



prawnego, którzy mogą być uznani za osobę, o której mowa w art. 97 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, lub w obecności przywołanego świadka, którym 

powinien być funkcjonariusz publiczny, niebędący jednak pracownikiem organu 

przeprowadzającego kontrolę. 

6. Art. 57 ust. 1 Przedsiębiorca prowadzi i przechowuje w swojej siedzibie książkę kontroli 

oraz upoważnienia i protokoły kontroli. 

7. Art. 57 ust. 6 W przypadku wszczęcia kontroli przedsiębiorca niezwłocznie okazuje 

kontrolującemu książkę kontroli. 

8. Art. 57 ust. 7 Okazanie książki kontroli prowadzonej w postaci elektronicznej następuje 

przez zapewnienie dostępu przy użyciu urządzenia pozwalającego na zapoznanie się 

z jej treścią albo wykonanie wydruków z systemu informatycznego, w którym 

prowadzona jest książka kontroli, poświadczonych przez przedsiębiorcę za zgodność 

z wpisem w książce kontroli. 

9. Art. 57 ust. 8 Przedsiębiorca nie okazuje książki kontroli, jeżeli jej okazanie jest 

niemożliwe ze względu na udostępnienie jej innemu organowi kontroli. W takim 

przypadku przedsiębiorca okazuje książkę kontroli w siedzibie organu kontroli 

w terminie 3 dni roboczych od dnia zwrotu tej książki przez inny organ kontroli. 

II. Ustawa z dnia ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2556 ze zm.): 

1. Art. 379 ust. 3 Kontrolujący wykonujący kontrolę, jest uprawniony do wstępu wraz 

z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, 

obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, 

a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren; przeprowadzania badań lub 

wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; żądania pisemnych lub 

ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do 

ustalenia stanu faktycznego; żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich 

danych mających związek z problematyką kontroli. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Aa UG 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D8229C-67BF-4838-A8F3-86EEFED0E8AE. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

